ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
моч&саз v,iaJdl±

| [О замене научного руководителя и темы
диссертации аспиранту первого года
обучения

L J L п
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Аспиранту Е Пэйчэнь 1 года обучения, осваивающему программу подготовки
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по научной специальности
«1.2.3. Теоретическая информатика, кибернетика» по очной форме за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета, назначить научным руководителем кандидата
физико-математических наук, доцента Кафедры математической теории игр и
статистических решений Тур Анну Викторовну вместо доктора физико-
математических наук, доцента кафедры математического моделирования
энергетических систем Петросяна Ованеса Леоновича (утвержден приказом от
30.09.2022 №10295/1 «О назначении научных руководителей и утверждении тем
диссертаций аспирантов первого года обучения в 2022 году»);

2. Утвердить аспиранту Е Пэйчэнь новую тему диссертации
«Дифференциальные игры со случайными моментами переключений коэффициентов»
вместо темы «Игры на ориентированных графах» (утверждена приказом от 30.09.2022
№10295/1 «О назначении научных руководителей и утверждении тем диссертаций
аспирантов первого года обучения в 2022 году»).

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.
опубликовать на сайте СПбГУ настоящий приказ в течение трех рабочих дней с даты
издания настоящего приказа.

4. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
научной работе.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: личное заявление от 09.03.2023 № 05/1/12-12-221, выписка из
протокола заседания научной комиссии в области прикладной математики от
17.03.2023 № 11/7/17-03-6. /

Г ~1
Проректор по научной работе Уу С.В. Микушев

L С/ J

mailto:org@spbu.ru